[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

	МУНИЦИПАЛЬНА ЭМХИ ЗУРГААН БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН

 «ХОРИИН АЙМАГ»

ГЭhЭН БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2022 г.                                                                                                           № 211
О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета             муниципального образования «Хоринский район» за 2021 год

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального образования «Хоринский район», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Хоринский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Хоринский район» от 26.06.2006 г. №5, в целях обеспечения  прозрачности и открытости  бюджета  муниципального образования «Хоринский район», постановляю:

1. Провести  публичные слушания по отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Хоринский район» за 2021 год.

2. Назначить время и место проведения слушаний - 9 июня 2022 года в 14.00 часов  по адресу:  с.Хоринск, ул.Первомайская, 41, 2 этаж, актовый зал.

3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Хоринский район» за 2021 год  в составе согласно приложению.

4. Комиссии по проведению публичных слушаний обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний.

5. Письменные предложения по обсуждаемому вопросу принимаются до 7 июня 2022 года в рабочие дни с 08.30ч. до 17.00ч. по адресу: ул.Первомайская, 41, каб.19.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Удинская новь».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на муниципальное учреждение «Комитет по экономике и финансам» муниципального образования «Хоринский район».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Хоринский район»

Цыремпилов Б.А.
Исп: Дариева Саяна Владимировна МУ «КЭФ» МО «Хоринский район»,

 Зам.председателя – начальник бюджетного отдела

Тел:22-558

Приложение

к Постановлению главы муниципального образования

 "Хоринский район"  от 26 мая  2022 года № 211

Состав
комиссии по проведению публичных слушаний по отчету об

исполнении бюджета муниципального образования

«Хоринский район»
Цыремпилов Б.А.– глава муниципального образования «Хоринский район», председатель комиссии;

        Салдруева В.Р. – председатель Совета депутатов муниципального образования «Хоринский район»;
Игнатьева Д.А. – председатель комиссии по экономической политике, депутат Удинского избирательного округа № 10;
        Видутова Т.В. – Первый заместитель руководителя Администрации МО «Хоринский район» по финансово-экономическим вопросам;
        Ринчино В.Ц. –Председатель комитета по экономике и финансам;
         Цыбикдоржиева И.Л. – председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования «Хоринский район»;

Дашиева Т.Г. - консультант, секретарь комиссии.